
 

 

Барање за отворање на специјална линија за донации – правни лица 

Инструкции за поднесување на ова барање се дадени на наредната страна  

 

Податоци за правното лице кое го 

поднесува барањето  

(Целосен назив на правното лице, ЕДБ, 

дејност, седиште, овластено лице)   

 

Број на сметка и депонент банка  

 

Објаснување за потреба за линија за 

донации и планирана намена на 

собраните донирани средства  

 

Потребен износ на парични средства  

 

Телефонски број за контакт и e-mail  
 

Датум и потпис на подносител  

на барањето  

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Заедно со пополнетото барање потребно е да се приложат следните документи  

▪ Детален опис на проектот за кој е потребна посебна линија за донации 
▪ Опис на правното лице, кратка биографија, спроведени проекти, планови за делување 
▪ Решение од Централен регистар не постаро од 3 (три) месеци 
▪ Други документи со кои се потврдува релевантноста на проектот 

 

Адреса за доставување на документацијата 

▪ по пошта на адреса или во управната зграда на А1 Македонија на адреса: „Плоштад Пресвета 
Богородица” бр. 1, 1000 Скопје, директно на овластено лице од Одделот за корпоративни 
комуникации".  

 

Важни напомени  

▪ Техничките можности на броевите за донации се ограничени, а времетраењето на специјалните 

линии за донации за правни лица е 1 (една) година, со можност за негово продолжување. 
▪ Барањето за отворање на специјална линија за донации може да биде одобрено само доколку 

е доставена комплетна документација. 
▪ Врз основа на прифатено барање, А1 Македонија ќе отвори специјална линија за донации. Со 

повик на оваа линија, се донира фиксен износ од 100,00 денари. Линијата е достапна за 
донации само на корисниците на А1 Македонија.  

▪ Исплатата на собраните донирани средства од корисниците на А1 Македонија се врши врз 

основа на склучен Договор за доделување на специјална линија за донации.  
▪ Износот на собраните средства донирани од корисниците на А1 Македонија, А1 Македонија ќе 

го исплати во целост на сметката наведена во поднесеното барање и склучениот договор. 
Примателот на донацијата е одговорен за исполнување на било какви обврски за пријавување 
и плаќање на данок за префрлените парични средства согласно закон.. 

▪ Врз основа на дадена согласност, А1 Македонија ќе објави податоци за Корисникот на 

донацијата  и доделената специјална линија на својата веб страница. Понатамошната 
комуникација со јавноста во поглед на донирањето преку доделената специјална линија е 
обврска на Подносителот на барањето.  

 
 
 


